CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE
Estado de Pernambuco

GABINETE DO VEREADOR FRED FERREIRA

Requeremos à  Mesa  Diretora,  ouvido  o  Plenário  e  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  que  seja  feita  uma  Indicação  à  Presidente  da  Autarquia  de  Manutenção  e
Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para determinar a colocação de
uma proteção tipo guarda-corpo de ferro ou de concreto em um trecho da Rua José Joaquim
Dias Fernandes, Boa Viagem, Recife-PE.

JUSTIFICATIVA

Viemos expressar, através deste Requerimento, nosso pedido de solicitação e de apoio
para que a EMLURB instale uma proteção do tipo guarda-corpo de concreto ou de ferro nas
margens  do  Canal  4  de  Outubro,  trecho  da  Rua  José  Joaquim Dias  Fernandes,  em Boa
Viagem.

Ressaltamos que o canal passou pelo serviço de limpeza da EMLURB no mês de março,
mas, por necessidade, prevendo possíveis acidentes e levando em consideração o tamanho
do canal e a falta de visibilidade, se faz necessária a instalação dessa proteção.

Portanto, solicitamos o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a aprovação
deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 7 de Março de 2023.

FRED FERREIRA
Vereador - PL

Rua Princesa Isabel, 410 - Boa Vista - Recife - PE
Telefone: (81) 3301-1256 / Fax (81) 3301-1262

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 F
re

d
Fe

rre
ira

.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 M

61
88

49
73

/2
63

43
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 1733/2023

APROVADO
9ª Sessão Ordinária - 20/03/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente